
Protokół Nr 4/24
z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej

w dniu 12 grudnia 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Statutowej 

radnego Mateusza Rojka w godzinach od 1650 do 1755.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji, Sekretarz Powiatu Krystyna Olesińska 

oraz Adwokat Łukasz Banaszek.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu Nr 3/24 z posiedzenia dn. 18.11.2024 r.

3. Analiza obowiązującego Statutu Powiatu Otwockiego przyjętego uchwałą Nr 

136/XVII/20 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 27 lutego 2020 r. pod kątem zgodności 

z obowiązującym prawem oraz potrzebami organizacyjnymi i proceduralnymi, a także 

przygotowanie propozycji niezbędnych i pożądanych zmian ww. zakresie - 

kontynuacja.

4. Sprawy różne.

5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 2

Protokół Nr 3/24 z posiedzenia dnia 18.11.2024 r. został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Komisja przeanalizowała cały tekst z uwzględnionymi propozycjami zmian Statutu 

Powiatu.

Adwokat Łukasz Banaszek przekazał, że tak jak w przypadku ustaw, numeracja 

zostanie zachowana. Wynika to z zapisów ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych.



Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zgłosiła propozycję, by § 20 ust. 2 projektu 

Statutu otrzymał brzmienie:

„Radni głosują poprzez przyciśnięcie przycisku urządzenia umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań.”

W związku z powyższą zmianą § 20 ust. 3 otrzymałby brzmienie:

„Wynik głosowania oblicza pracownik starostwa lub osoba wskazana przez 

przewodniczącego obrad wykorzystując urządzenie, umożliwiające sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowań. Przewodniczący obrad ogłasza wynik głosowania.”

Łukasz Banaszek zaproponował, by wykreślić w § 20 ustęp 4, ze względu na 

powtórzenie treści art. 13 ust. 1b ustawy o samorządzie powiatowym. Dalsza część paragrafu 

otrzymuje brzmienie:

„5. Głosowanie imienne odbywa się przez kolejne wywoływanie nazwisk radnych 

i odnotowanie w protokole, czy radny oddał głos „za”, „przeciw”. „wstrzymał się.

6. Do pomocy w przeliczaniu oddanych głosów przewodniczący obrad może wyznaczyć 

radnego lub pracownika starostwa obsługującego obrady rady.

7. Wyniki głosowania imiennego ogłasza przewodniczący obrad niezwłocznie po 

przeprowadzeniu głosowania.”

Radny Jacek Czarnowski zaznaczył, że w przypadku § 27 ust. 5 nie zgadza się na 

wykreślenie „a przewodniczącym tylko jednej”.

Łukasz Banaszek zaproponował, aby w § 39 ust. 4 rozszerzyć pkt 3.

Komisja zaproponowała następujące brzmienie:

„opracowuje wnioski, projekt rozstrzygnięcia skargi wraz z projektem uchwały i 

uzasadnieniem”.

Łukasz Banaszek przedstawił opinię w sprawie zaproponowanych zmian w § 49 

dotyczących pytań ustnych. Nowe postanowienia mogą być zakwestionowane przez 



Wojewodę. Jest to forma nieznana w ustawie, która dopuszcza tylko zapytania i interpelacje w 

formie pisemnej.

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach zaproponowała w § 16 ust 2 brzmienie:

„Podmioty występujące z inicjatywą uchwałodawczą wymienione w ust. 1 pkt 2 i - 3 

przekazują wnioski do przewodniczącego rady, który przekazuje je zarządowi. Zarząd musi 

wyrazić swoją opinię i przekazać niezwłocznie radzie projekt uchwały, jednak nie później niż 

w terminie 30 dni od daty otrzymania wniosku. Po upływie tego terminu przyjmuje się, że 

Zarząd nie wnosi uwag do projektu uchwały.”

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poprosił Sekretarz Powiatu o przygotowanie 

projektu uchwały.

Ad. 4

Wniosek Komisji:

W związku z niezakończeniem prac nad Statutem Powiatu Otwockiego, Komisja Statutowa 

wnioskuje do Zarządu Powiatu o przygotowanie na najbliższą sesję Rady, projektu uchwały 

wydłużającego termin powołania komisji „nie później niż do 28 lutego 2025 roku”.

Głosowanie: jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Ad. 5
Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Mateusz Rojek

Sporządziła:

Anna Karpińska


